
                             

                            令和２年３月吉日 

会員各位  

                               第 16 回静岡県臨床工学会 

                         大会長 大隅 進 

                                                     （公印略） 

 

「第１６回静岡県臨床工学会」開催と演題募集のご案内 

 

立春の候 、皆様におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

静岡県臨床工学会開催が大会長制になり、今回が初めて一般会員による開催の運びとなりました。 

皆様にとって有益な学術大会となるよう一所懸命尽力してまいります。何卒皆様のご協力を賜りたく、よろ

しくお願い申し上げます。 

今回のテーマは『学知利行』と掲げました。拡大傾向にある臨床工学業務領域に照らすと、現在

の「環境を受入れ、学び、理解」して、諸先輩方から引き継ぐ「正しきことを実践していく」と  

解釈しました。柔軟な思考と質の高い技術を提供できる「臨床工学技士」でありたいと考えまし

た。 

そこで、新しい業務への参入、工夫、業務改善、臨床及び基礎研究など、あらゆる演題応募を 

お待ちしております。循環器、呼吸、代謝、ＭＥ機器などの共催セミナーとワークショップを合 

わせて企画しております。また、特別講演には「名古屋第一赤十字病院臨床工学技術課開正宏先

生」をお招きし、ご講演いただく準備を進めております。 

 

皆様におかれましては、下記要領で一般演題及び事前申込みを募集しております。 

なにとぞ、演題応募と工学会へのご参加をよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

日  時 ： 令和 ２年 ７月 ２６日 （日） 

会  場 ： 静岡県男女共同参画センター「あざれあ」 

テーマ  ： 『学知利行』 

参 加 料： 事前申し込み 臨床工学技士正会員及び賛助会員 2,000 円、 学生 500 円 

臨床工学技士非会員 3,000 円 

当日申し込み 臨床工学技士正会員及び賛助会員 3,000 円 

臨床工学技士非会員 4,000 円、学生 1,000 円 

対  象 ： 臨床工学技士、学生（臨床工学技士養成学校）、その他 

主  催 ： 一般社団法人静岡県臨床工学技士会 

後  援 ： 公益社団法人日本臨床工学技士会（予定） 

事前参加申し込み： 令和 2 年 2 月 1 日～ ７月 20 日 

演題申込期間： 令和 2 年 3 月 10 日～ 5 月 31 日 （厳守でお願いします） 

演題申込方法： 当会ホームページの専用フォームから申込み下さい。 

 

参加申込： 当会のイベントはオンラインチケット販売『Peatix』を使用しております。 

参加申込は、静岡県臨床工学技士会ホームページ（http://www.shizurinko.com/） 

からお申し込み下さい。（Peatixへの会員登録が必要です） 

当日は、Peatixにて購入されたチケット（ＱＲコード）を、スマートフォンアプリ 

または紙に印刷し、会場へお越し下さい。キャンセルはお受付致し兼ねます。 

 

参加者は日本臨床工学技士専門認定ポイント 8 単位（当該分野を 3時間以上含む場合） 

 

http://www.shizurinko.com/

